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 Kommunfullmäktige  

 

Begäran från kommunrevisionen om medel för granskning 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige tillför kommunrevisionen ytterligare 100 tkr. Finansiering sker 
genom minskning av eget kapital. 

Ärendet 
Socialnämnden hade 2019 ett eskalerande underskott. Bokslutet blev -17,2 mnkr, 
detta trots ett under året tilläggsanslag (TA) på 5,2 mnkr. Bokslut exklusive TA blev -
22.4 mnkr. Äldreomsorgen stod för en marginell del av budgetöverskridandet, den 
största delen av överskridandet låg inom IFO och LSS.  
 
Kostnadsökningen inom IFO motsvarade 78 % jämfört med 2018 och inom LSS ca 11 
% kostnadsökning jämfört med 2018. Det går inte att utläsa i protokoll vare sig från 
socialnämnden eller från kommunstyrelsen att tillräckliga åtgärder är föreslagna eller 
vidtagna för att få en budget i balans.  
Socialnämnden går själva in och köper in konsultstöd för en genomlysning av sin 
egen verksamhet. Genomlysningen beräknas vara klar till mitten av april 2020.  
 
Kommunrevisionen vill genomföra en genomlysning av såväl socialnämndens 
verksamhet och ansvar, som kommunstyrelsens uppsiktsplikt över nämnderna, i 
detta fall socialnämnden, för att få ett oberoende beslutsunderlag. De budgeterade 
medlen för kommunrevisionen är inte tillräckliga för att kunna genomföra en insats av 
detta slag.  
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Enligt kommunallagen 5 kap 22 § (Kommentar ur God Revisionssed) har revisorerna 
en formell möjlighet att initiera ärende i fullmäktige med anledning av sin granskning 
eller med anledning av sin förvaltning. Kommunrevisorerna initierar, med hänvisning 
till ovanstående, att budgeten för 2020 utökas med 100 tkr. 
 
Finansiering sker genom minskning av eget kapital, vilket i praktiken innebär att 
resultatet minskas med motsvarande summa. 

Bedömning 
Kommunfullmäktiges presidium har berett ärendet och föreslår kommunfullmäktige 
att godkänna kommunrevisionens begäran. 

Skickas till 
Valda revisorer 
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